
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2 
tel./fax: +420 000 000 000, e-mail: odborxy@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Příloha č. 1 
 

 PODÁVÁNÍ TAMIFLU A RELENZY V P ŘÍPADĚ PANDEMIE  CHŘIPKY „PANDEMIC  
(H1N1) 2009“ V L ŮŽKOVÝCH ZDRAVOTNICKÝCH ZAŘÍZENÍCH 

 
Antivirotická léčba je určena 

• pro hospitalizované pacienty s těžkým průběhem onemocnění 
 
 
DÁVKOVÁNÍ:  
Ke snížení závažnosti i zkrácení průběhu onemocnění je třeba podat protichřipková 
virostatika co nejdříve. Účinnost byla prokázána v případě, že léčba byla zahájena během 
dvou dnů po nástupu příznaků. 
 

• Dospělí a děti starší než 1 rok 
 
Věk 
pacienta 

Váha v kg Dávka Síla tobolky  

Starší než 1 
rok a mladší 
než 3 roky 

Méně než 
15 kg 

30 mg 2x denně po dobu 5 dní (JEDNA 30 
mg tobolka se užívá 2x denně po dobu 5 dní) 

30 mg 

Starší než 3 
roky a 
mladší než 7 
let 

15 – 23 kg 45 mg 2x denně po dobu 5 dní (JEDNA 45 
mg tobolka se užívá 2x denně po dobu 5 dní) 

45 mg 

Starší než 7 
let a mladší 
než 13 let 

23 – 40 kg 60 mg 2x denně po dobu 5 dní (DVĚ 30 mg 
tobolky [celkem 60 mg] se užívají 2x denně 
po dobu 5 dní) 

30 mg 

Starší než 
13 let 
DOSPĚLÍ 

Více než 
40 kg 

75 mg 2x denně po dobu 5 dní (JEDNA 75 
mg tobolka se užívá 2x denně po dobu 5 dní) 

75 mg 

 
 
 

• Děti mladší než 12 m ěsíců 
Podle změn SPC schválených Evropskou lékovou agenturou (EMEA) je dávkování pro 
děti mladší než 12 měsíců 2 – 3 mg/kg 2x denně po dobu 5 dnů.  



 

 

Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 1 
tel./fax: +420 000 000 000, e-mail: odborxy@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Věk pacienta Dávka 
> 3 měsíce až 12 měsíců 3 mg/kg dvakrát denně 

 
> 1 měsíc až 3 měsíce 2,5 mg/kg dvakrát denně 

 
0 až 1 měsíc 2 mg/kg dvakrát denně 
Nejsou k dispozici údaje týkající se podávání Tamiflu dětem mladším než jeden měsíc. 
 
 
Děti s hmotností více než 40 kg a dospělí pacienti, kteří nejsou schopni polykat tobolky, 
mohou užít odpovídající dávky prostřednictvím otevření tobolky a vysypání obsahu tobolky 
do malého množství (maximálně jedna čajová lžička) slazeného pokrmu nebo tekutiny. 
Směs je třeba promíchat a veškerý obsah spolknout okamžitě po jejím připravení. 
 
Děti s hmotností méně než 40 kg užijí odpovídající dávku přípravku Tamiflu ve formě 
roztoku připravenou lékárníkem.  
 
 
PODÁVÁNÍ RELENZY V PŘÍPADĚ PANDEMIE  CHŘIPKY „PANDEMIC  (H1N1) 2009“ 
 
 
Přípravek Relenza je indikován k léčbě chřipky u dospělých, mladistvých a dětí (≥ 5 let), 
kteří mají typické příznaky chřipky při výskytu chřipkového onemocnění v okolí. 
 
DÁVKOVÁNÍ:  
 
Dospělí a děti starší než 5 let 
Dávkování: 2 inhalace  (pomocí přístroje Diskhaler) po 5 mg dvakrát denně  (celková 
denní dávka 20 mg) po dobu pěti dnů.   
 
Léčba by se měla zahájit co nejdříve, a to během 48 hodin od nástupu příznaků u 
dospělých a během 36 hodin od nástupu příznaků u dětí. 
 
 
 


